
KUJIP01PCMIE

. KUPNÍ smlouva’
- ^zavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 
^Kona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní

zákoník“)

I. Smluvní strany

Vladimír Laňka
Sídlo: Jaurisova 1502/17, 140 00 Praha 4
IČO; 63596741
číslo účtu: 741714/5500
(dále jen „prodávající“) 

a

Kraj Vysočina,
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, 586 01
statutární zástupce; Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman Kraje Vysočina,
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní kraje
IČ: 70890749
(dále jen „kupující“)

II. Předmět smlouvy
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. Ill této smlouvy 
a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit 
prodávajícímu cenu stanovenou v či. V této smlouvy. Součástí plnění prodávajícího podle 
této smlouvy je zajištění dopravy zboží do místa plnění, předání záručního a dodacího listu. 
Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje k poskytování bezplatného záručního servisu.

III. Zboží
Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka vybavení dle přílohy č. 1.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.
2. Prodávající předá kupujícímu veškeré zboží, nejpozději do 20. prosince 2023.
3. Místem plnění předmětu je Domov Háj, příspěvková organizace. Nové Město 1261, 
582 91 Světlá nad Sázavou, pokut nebude dohodnuto jinak. Místo plnění bude upřesněno 
kupujícím před dodáním.
4. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně pět dní předem.
5. Prodávající se zavazuje, že bude při realizaci této smlouvy minimalizovat obalový materiál 
a bude předcházet jeho zbytečnému vzniku. Dále se prodávající zavazuje, že bude 
upřednostňovat řešení, které umožní dodávku šetrnější k životnímu prostředí, zejména které 
povede k omezení spotřeby energií, vody, surovin, produkce znečišťujících látek 
uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, omezení uhlíkové stopy apod.
6. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.
7. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise. Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvont výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

V. Cena a platební podmínky
1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 64 224,00 Kč, slovy: 

šedesát čtyři tisíc dvě stě dvacet čtyři korun českých.

1/3



lllllllllllllllllllllllmill I I

2. Rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 1.
3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu.

4. Každá faktura musí být označena číslem projektu. Prodávající je povinen přehledně 
a průkazně uvádět v jednotlivých fakturách tyto údaje: číslo projektu: 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0009782 a názvem projektu: Transformace Domova Háj IV.

5. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

6. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího.

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím.

VI. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci
1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží.
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

VII. Záruka
Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy nebo obdobné dokumenty stanovují u jednotlivého zboží či 
jednotlivou součást zboží dobu vyšší, platí doba stanovená v záručních listech.

Vlil. Sankce
1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. IV. 
této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

IX. Odstoupení od smlouvy
Kromě důvodů stanovených obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech;

a. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší 
než 30 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, 
přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.

b. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této 
smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy 
a pokud prodávající nesjedná do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.

X. Vyšší moc
Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 

způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, 

2/3



které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli 
smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.
Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně prodávajícího právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednané doby či lhůty plnění o dobu trvání překážky 
plnění a povinnost kupujícího takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V takovém 
případě je však prodávající o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci plnění 
ze smlouvy kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak prodávající 
neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení 
nelze po kupujícím spravedlivě požadovat, má kupující právo od smlouvy odstoupit, 
nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. To 
platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva prodávajícího.

’ XI. Závěrečná ustanovení
1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021 a s obecnými pravidly pro žadatele 
a příjemce v rámci integrovaného regionálního operačního programu.
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž jedna je určená pro 
prodávajícího a jedna pro kupujícího.
3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.
6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Kupující a splnění této povinnosti doloží Prodávajícímu. Současně bere Prodávající na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
8. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.
9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plné svéprávné, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

Za prodávajícího;

Ve Svetle nad Sazavou dne...... .......................

Za kupujícího:

v Jihlavě dne

Mgr. Jan Tourek 
radní kraje

KraiVysoc’**®

3/3



Příloha č. 1

Položka Počet 
kusů

Cena za kus Cena za všechny 
kusy

3x Magnetická tabule 90x120 3 1 699,00 Kč 5 097,00 Kč
2x Kliprám 70x110 B1 ostré rohy 25mm 2 1 049,00 Kč 2 098,00 Kč
2x Kliprám 70x110 B1 oblé rohy 25mm 2 1 099,00 Kč 2 198,00 Kč
Ix flipchart Economic, mobilní 1 3 099,00 Kč 3 099,00 Kč
Ix nábytkový sejf HOME CASE 2 1 2 599,00 Kč 2 599,00 Kč
Ix Kompostér šedý 80 x 80 x 78 cm masivní 
borové dřevo 1 3 899,00 Kč 3 899,00 Kč
2x ARLES slunečník 3mx3m 2 10 599,00 Kč 21 198,00 Kč
Ix FZG1025 FIELDMANN ohniště 74cm, síťový 
poklop 1 1 999,00 Kč 1 999,00 Kč
Ix FZS5003-B FIELDMANN benzínový 
křovino řez 1 3 199,00 Kč 3 199,00 Kč
Ix FZR5167B FIELDMANN benzínová sekačka, 
Slcm, ocel šasi, 4vl, motor B&S 1 10 999,00 Kč 10 999,00 Kč
Ix 8926 GARDENA květinové hrabičky 1 349,00 Kč 349,00 Kč
Ix 3178 GARDENA hrábě 36cm 14 hrotů 1 399,00 Kč 399,00 Kč
Ix 8931 GARDENA květinová lopatka 1 279,00 Kč 279,00 Kč
Ix 3185 GARDENA hrábě malé 18,5cm 1 289,00 Kč 289,00 Kč
Ix 3723 GARDENA násada dřevěná 130cm 1 399,00 Kč 399,00 Kč
Ix 3725 GARDENA násada dřevěná 150cm 1 529,00 Kč 529,00 Kč
Ix 131310 FISKARS rýč 1 649,00 Kč 649,00 Kč
Ix kolečko bantam 1 1 750,00 Kč 1 750,00 Kč
Ix sněhové hradlo Festa 50cm 1 590,00 Kč 590,00 Kč
Ix sněhové hráblo Fiskars x-Series 53cm 1 1190,00 Kč 1190,00 Kč
Ix lopata železná 1 199,00 Kč 199,00 Kč
Ix lopata hliníková malá 1 199,00 Kč 199,00 Kč
Ix lopata hliníková velká 1 250,00 Kč 250,00 Kč
Ix násada lopata 1 169,00 Kč 169,00 Kč
Ix rýč fiskars Solid 1 599,00 Kč 599,00 Kč

Celkem 64 224,00 Kč


